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B.2 ZGJEDHJA E TË DHËNAVE PËR KRIJIMIN E RAPORTIT 

Kriteret e përzgjedhjes së të dhënave për raportet e caktuara: 

• statistikat H-STA-OT01, H-STA-OT02, H-STA-OT03, H-STA-OT04, 

H-STA-OT05, H-STA-OT06, H-STA-OT07, H-STA-O10, H-STA-

O11, H-STA-O12, H-STA-O13, H-STA-O14, H-STA-O15, H-STA-

O16, H-STA-O17, H-STA-O18, H-STA-O19 dhe H-STA-O20 

Transaksioni 52 - ndryshimi i të dhënave përmes COBISS+ dhe 

mCOBISS merret parasysh vetëm nëse krijoni një statistikë për të gjitha 

departamentet (d.m.th. nëse nuk specifikoni parametrin "Departamenti i 

Bibliotekës"). Ndryshimi i të dhënave përmes COBISS+ dhe mCOBISS 

domethënë nuk varet nga një departamenti vecantë i bibliotekës.  

 

• Statistikat në grupe Llogaritja e nr. të vizitave 

Rregullat për llogaritjen e numrit të vizitave përshkruhen në 

dokumentin Llogaritja e numrit të vizitave dhe anëtarëve aktivë që 

është publikuar në portalin Kualifikimi së bashku me manualin e 

programit COBISS3/Huazimi. 

 

• statistikat e anëtarëve aktivë (nga LOAN-STA-A01 te LOAN-STA-

A04) 

Rregullat për llogaritjen e numrit të vizitave përshkruhen në 

dokumentin Llogaritja e numrit të vizitave dhe anëtarëve aktivë që 

është publikuar në portalin Kualifikimi së bashku me manualin e 

programit COBISS3/Huazimi. 
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